

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| DELT CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA | Construção total de cabeceiras em concreto armado in loco | | 1,000 | 73.170,9200 | 73.170,92 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG | | 40,000 | 14,5000 | 580,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG | | 45,000 | 14,5000 | 652,50 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG | | 50,000 | 14,5000 | 725,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS | | 50,000 | 7,7000 | 385,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR | | 50,000 | 8,2000 | 410,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR | | 45,000 | 8,3000 | 373,50 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR | | 20,000 | 10,4500 | 209,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CAIXA DE ÁGUA SANITÁRIO C/ 6 UNID DE 2 LITROS CADA | | 20,000 | 32,0000 | 640,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CARNE MOIDA (BOVINA) | | 300,000 | 14,1000 | 4.230,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CEBOLA DE CABECA(SOLTA) | | 180,000 | 3,9500 | 711,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | CERA LÍQUIDA C/ 750G | | 60,000 | 8,3000 | 498,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | DOCE DE FRUTA COM 400GR | | 45,000 | 3,9000 | 175,50 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | ESPONJA DE AÇO COM 08 UN. 60 GR. | | 30,000 | 1,9580 | 58,74 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | ESPONJA DE LOUÇA DUP.FACE C/3 UN 110X75X20MM | | 30,000 | 3,3000 | 99,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | LEITE UHT INTEGRAL EM CX DE LITRO | | 135,000 | 3,2500 | 438,75 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | LUA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO G | | 40,000 | 5,1000 | 204,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | PACOTE DE FOSFOROS C/ 10 CAIXAS CADA | | 5,000 | 2,8500 | 14,25 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | RODO GRANDE COM CABO | | 2,000 | 8,9000 | 17,80 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN | | 50,000 | 2,2500 | 112,50 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA | | 100,000 | 2,2500 | 225,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES | | 100,000 | 2,2500 | 225,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | SACO PRA LIXO DE 15 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES | | 50,000 | 2,2500 | 112,50 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | TOALHAS DE PAPEL EM PCT C/12 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA | | 20,000 | 43,0000 | 860,00 |
| FABIANA MOENSTER MOREIRA - ME | VASSOURA DE PALHA C/ CABO | | 5,000 | 25,5000 | 127,50 |
| GARCIA & GARCIA SOCIEDADE DE ADVOGADOS | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA ASSESSORIA | | 12,000 | 2.900,0000 | 34.800,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR | | 60,000 | 8,7500 | 525,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR | | 30,000 | 11,7000 | 351,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | CALDO DE GALINHA CX DE 6 TABLETES C/ 63 GR | | 30,000 | 1,4500 | 43,50 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | CARNE BOVINA DE SEGUNDA | | 250,000 | 19,5000 | 4.875,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN | | 300,000 | 2,9500 | 885,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | DETERGENTE EM CAIXA DE 24 UNIDADES DE 500ML | | 5,000 | 43,2000 | 216,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | EXTRATO DE TOMATE EM LATA DE 340 GR | | 30,000 | 3,8000 | 114,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL | | 40,000 | 3,9000 | 156,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL | | 45,000 | 3,8500 | 173,25 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | FARINHA DE MILHO ESPECIAL | | 45,000 | 2,4500 | 110,25 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EM PACOTE DE 5 KG | | 45,000 | 9,4000 | 423,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | FEIJAO PRETO GRADO. | | 80,000 | 5,4000 | 432,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | FEIJAO PRETO GRADO. | | 90,000 | 5,5000 | 495,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIORelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | MACARRAO TIPO PARAFUSO | | 135,000 | 5,5000 | 742,50 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | OLEO VEGETAL COM 900 ML | | 150,000 | 3,9900 | 598,50 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | PACOTE C/ 50 GUARDANAPOS DE PAPEL DE 30CMX30CM CADA | | 60,000 | 1,8000 | 108,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM | | 100,000 | 7,7000 | 770,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | PALHA DE AÇO FINA PCT C/ 24 UN | | 10,000 | 24,0000 | 240,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | PANO DE LOUCA | | 30,000 | 5,6000 | 168,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | SABÃO EM BARRA PCT C/ 5 UN | | 30,000 | 6,9000 | 207,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | SABAO EM PO 1 KG | | 30,000 | 6,9500 | 208,50 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | SACO ALVEJANTE BRANCO | | 5,000 | 4,6000 | 23,00 |
| NADIR GERVIN HAWERROTH - ME | TECIDO PARA FRAUDA 70CMX70 CM | | 20,000 | 7,7000 | 154,00 |
| TRANSPORTES CAPIVARI LTDA | PASSE DE RIO DO PONCHO PARA SÃO BONIFÁCIO | | 700,000 | 7,0000 | 4.900,00 |
| TRANSPORTES CAPIVARI LTDA | PASSE DE RIO SETE PARA SÃO BONIFÁCIO | | 1.000,000 | 10,0000 | 10.000,00 |
| TRANSPORTES CAPIVARI LTDA | PASSE DE SANTA MARIA PARA SÃO BONIFÁCIO | | 700,000 | 7,0000 | 4.900,00 |
| TRANSPORTES CAPIVARI LTDA | PASSE DE SANTO ANTÔNIO PARA SÃO BONIFÁCIO | | 1.000,000 | 5,0000 | 5.000,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | ALCOOL DOMÉSTICO COM 24 UN. | | 5,000 | 155,0000 | 775,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | ARROZ AMARELÃO EM PCT 5KG | | 45,000 | 12,9400 | 582,30 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | ARROZ EM PACOTE DE 5 KG | | 40,000 | 12,9400 | 517,60 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | BALDE PLASTICO REFORÇADO PARA 12 LITROS | | 4,000 | 8,9500 | 35,80 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | BATATA INGLESA C/ 50 KG | | 12,000 | 168,9500 | 2.027,40 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | BOLACHA TIPO MAISENA EM PCT DE 370 GR | | 45,000 | 3,9400 | 177,30 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | CAIXA FILTRO DE PAPEL 103 COM DUPLA COSTURA | | 30,000 | 2,9500 | 88,50 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | CAIXA DE SAPÓLIO LÍQUIDO 300 ML C/ 12 UNID. | | 10,000 | 70,0000 | 700,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | CARNE SUINA SEM GORDURA | | 250,000 | 9,9500 | 2.487,50 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | DESINFETANTE DE PISO EM CX DE 6 UNIDADES D E 2 LITROS | | 20,000 | 36,4900 | 729,80 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | FRANGO CONGELADO | | 250,000 | 6,4900 | 1.622,50 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | LIMPA VIDROS COM ALCOOL DE 500 ML | | 50,000 | 3,9500 | 197,50 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | MACARRÃO TIPO CHATO LARGO | | 30,000 | 6,7000 | 201,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | MACARRAO TIPO PARAFUSO | | 40,000 | 4,9500 | 198,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | MARGARINA COM SAL (500) GRAMAS CADA. | | 45,000 | 2,8400 | 127,80 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | OLEO VEGETAL COM 900 ML | | 135,000 | 3,9700 | 535,95 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | PÁ DE PLÁSTICO REFORÇADO PARA RECOLHER LIXO | | 2,000 | 4,3000 | 8,60 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | PANO P/ CHÃO (TIPO TOALHA 60X1,10) | | 30,000 | 6,8900 | 206,70 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO BRANCO EM FARDO C/ 64 UN 30 MT | | 15,000 | 48,5000 | 727,50 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | SABONETE C/ 90 GR | | 50,000 | 1,5000 | 75,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | SAL DOMESTICO | | 60,000 | 1,1000 | 66,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | TOALHA DE ROSTO 40X67 | | 20,000 | 6,5000 | 130,00 |
| VANIA MARIA SCHADEN ME | VASSOURA DE NYLON C/ CABO | | 5,000 | 7,4000 | 37,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------|---------------------------|---------|------------------------------------|----------------|-------------|
| VANIA MARIA SCHADEN ME | VINAGRE 900 ML | | 50,000 | 1,4000 | 70,00 |
| | | | Total Geral do Mês ----> | | 169.198,71 |